Rua do Quelhas, nº 6 1200 - 781 Lisboa (Portugal) Tel. (351) 213 925 838 Fax. (351) 213 922 738

Email: drh@iseg.ulisboa.pt



Publicações

Em cumprimentos do disposto no art.º. 5º da Lei nº35/2014 de 20 de junho e do nº 5 do art.º. 62º-A do ECDU aprovado pelo Decreto-Lei nº448/79 de 13 de novembro, alterado e republicado pelo Decreto-Lei nº205/2009 de 31 de agosto, torna-se público através de publicação na página eletrónica deste Instituto:

Mestre **Tânia Mafalda Antunes Saraiva** - Por despacho da Presidente de 20-01-2022, foi celebrado, pelo período de 6 meses, o contrato em funções públicas a termo certo, na categoria de Assistente Convidada, em regime de tempo parcial (20%), índice 140, escalão 1, com efeitos a partir de 01-02-2022.

01-02-2022- A Presidente, Profa. Doutora Clara Patrícia Costa Raposo



ISEG Rua Miguel Lupi, 20 1249 - 078 Lisboa (Portugal) Tel. (351) 213 922810 gestac@iseg.ulisboa.pt



Relatório

Respeitando o disposto no artigo 16º do Decreto-Lei nº 205/2009, de 31 de Agosto, do ECDU e do artigo 17º do despacho 14944/2013 do Regulamento Geral de Contratação do Pessoal Docente especialmente contratado da Universidade de Lisboa, junto se envia o curriculum vitae de Tânia Mafalda Antunes Saraiva, que fundamenta o reconhecimento da sua competência científica, pedagógica e/ou profissional para exercer funções docentes na área científica de Contabilidade, Auditoria e Fiscalidade.

Considerando a necessidade de contar com a participação de Tânia Mafalda Antunes Saraiva nas atividades letivas do ISEG, na lecionação da unidade curricular de Contabilidade Analítica (2º semestre - 1P) na licenciatura em Gestão.

Propomos a contratação de Tânia Mafalda Antunes Saraiva como Assistente convidada do ISEG e que a sua contratação se faça pelo período de 6 meses a partir 1 de Fevereiro de 2022 em regime de tempo parcial (20%).

Ans Leoszuis

Ana Isabel Abranches de Carvalho Morais Professora Catedrática

Eduardo Barbosa do Couto Professor Associado

buch Couls

